بدین ترتیب بیشترین ارتباطات فرهنگی و معنوی دو کشور از دریچه ادبیات فارسی و انتشار ترجمه‌های مجموعه اشعار شاعران ایرانی انعکاس می‌یافت. پس از اینکه رومانی در سال ۱۸۸۱ م/ ۱۳۰۹ ه.ق، به استقلال رسید، حکومت ایران بلافاصله، حکومت جدید این کشور را به رسمیت شناخت. در سال ۱۹۰۱ م/ ۱۳۱۹ ه.ق نیز حکومت ایران با تأسیس سفارتخانه‌ای در بخارست پایتخت رومانی، عالی‌ترین سطح روابط بین‌المللی دو کشور را به طور رسمی اعلام کرد. معاون‌الدوله غفاری که وزیرمختار ایران در سایر کشورهای بالکان نیز به‌شمار می‌رفت به‌عنوان اولین سفیر ایران در رومانی به‌کار پرداخت (هوشنگ‌مهدوی، ۱۳۶۴، ص ۳۲۶).

فرمانی هم در سال ۱۳۴۷ ه.ش، توسط محمدرضا پهلوی صادر شد دایر بر اجرای قانون موافقتنامه فرهنگی بین ایران و رومانی (ساکما، ۳۵۹۸۵/۲۹۷) که تا سال‌های واپسین سلطنت پهلوی مدّ نظر مسئولان دو کشور قرار داشت و در همان راستا به برگزاری نمایشگاه‌های دائمی و مسافرت‌های متعدد سران دو کشور به مناطق تاریخی یکدیگر منجر شد. ضمن اینکه شرایط مناسب سرمایه‌گذاری‌های بخش‌های صنعتی از جمله صنعت نفت را برای کشور رومانی فراهم آورد.

در طی سال‌های پیش از انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ ه.ش / ۱۹۷۹ م.، تعاملات فرهنگی دو کشور ادامه یافت. چنان‌که اشاره شد با وجود استقرار حاکمیت نظام سوسیالیستی در رومانی که از نظر ساختار ایدئولوژیک با نظام حاکم بر ایران در تضاد بود، همچنین فشارهای دول غربی دارای منافع سیاسی و اقتصادی که قاعدتاً هرگونه تهدید منافع خود را بر نمی‌تابیدند، جالب است که